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Logarytmem  

o podstawie a z liczby b nazywamy  

taką liczbę c, że  
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Pytanie: 

 
   Do jakiej potęgi trzeba podnieść 

podstawę logarytmu a, aby otrzymać 

liczbę logarytmowaną b? 
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Założenia: 

podstawa logarytmu a musi być liczbą 

dodatnią i nierówną 1; 

liczba logarytmowana b musi być liczba 

dodatnią; 

wynik logarytmowania c może być 

dowolny. 
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Założenia: 
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Własności: 
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Logarytm dziesiętny 

to logarytm o podstawie 10. 

bcb c10log
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Przykłady: 
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Logarytm naturalny 

to logarytm o podstawie e. 

becb cln
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Proste równania logarytmiczne 
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Przykład 1: 
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Przykład 2: 

2

1

8

1

8

1

8

1

1\:.

3
8

1
log

3
3

1

3

x

xxx

Rxzał

x

odp. 



2016-02-15 XXVII LO im. Tadeusza Czackiego w Warszawie 

Proste równania logarytmiczne 
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Przykład 3: 
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Przykład 4: 
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Proste równania logarytmiczne 
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Przykład 5: 
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Przykład 6: 
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Przykład 7: 
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Prawa działań na logarytmach 
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Logarytm iloczynu 
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Logarytm iloczynu – dowód: 
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Logarytm iloczynu - przykład 
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Logarytm ilorazu 
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Logarytm ilorazu - przykład 
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Logarytm potęgi 
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Logarytm potęgi - przykład 
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Zmiana podstawy logarytmu 
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Zmiana podstawy logarytmu - 

przykład 
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Zmiana podstawy logarytmu 
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Zmiana podstawy logarytmu - 

przykład 
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